
25. 11. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vánoce u mobilních operátorů: kompletní
přehled akcí

Hovory zdarma, levnější telefony a zvýhodněné předplacenky - s tím jdou letos operátoři do boje.
Selátko na rožni, venkovní kluziště, ledové království či voňavý svařák jen dotváří vánoční atmosféru.

Rok utekl jako voda a na dveře opět klepou Vánoce. V tomto ročním období lidé trpí snad největším
syndromem utrácení, firmy toho chtějí samozřejmě využít, a tak se předhánějí v nabídce
nejrůznějších zvýhodněných nabídek, soutěží a dalších akcí, které na první pohled sice vypadají
lákavě, operátorům ovšem musí hlavně vydělat.

Pokud to vezmeme po jednotlivých operátorech, minulý rok byl ve znamení melounů a milionů, šlo o
vlastně o SMS soutěže, které slibovaly vysoké výhry, ještě větší příjmy to ovšem přineslo T-Mobilu a
Eurotelu. Oskar se zaměřil na volání zdarma, ať už při pořízení nového tarifu nebo v rámci
limitovaných Oskaret.

Pro letošní rok platí heslo: „Co neokopíruješ, to nemáš.“ Charakteristická jsou ledová kluziště, horké
islandské prameny, voňavý „svařák“ či sportovní tašky. Celá nabídka je pak okořeněna levnějšími
telefony a zvýhodněnými předplacenkami. Speciální loga a melodie s vánoční tématikou snad
zmiňovat ani nemusíme, s těmito doplňky se setkáváme rok co rok. Co tedy pro letošek operátoři
přichystali?

--------------------------------------------------------------------------------
Oskar
Štědré Hodiny
Podobnou věc Oskar nabízel už před rokem, letos ale už není tak výhodný. Když si do konce roku
pořídíte jeden z tarifů nové generace, za určitou částku dostanete měsíčně pět hovorů zdarma. U
tarifu Řekni mi zaplatíte 1 500 Kč a můžete tyto hovory využít po dobu šesti měsíců, u Povídej musíte
složit 3 000 Kč a dostanete pět takových hovorů na devět měsíců, konečně nejvyšší tarif Nezavěšuj
nabízí 5 x 12 hovorů zdarma, to vás ovšem bude předem stát 4 000 Kč.

Předplacenou částku vám bude operátor průběžně započítávat na paušál, který tím vlastně částečně
zaplatíte předem. Pokud budete chtít využít hovoru zdarma, před vytáčené číslo stačí vložit kód *5,
příjemce ovšem musí mít Oskara. Pakliže bude hovor kratší než minuta, zaplatíte za ni dle svého
tarifu a hovor zdarma zůstane nevyčerpán. Po hodině se hovor sám ukončí. Hovory zdarna se
nezapočítávají do volných minut, nepřevádí se však ani do dalšího měsíce.

Výhodou je fakt, že nemusíte skládat žádnou zálohu, můžete si ale pořídit telefon ve zvýhodněné
nabídce. Nabídku nelze kombinovat s Dárkovým košem ani studentským programem Volej Kolej.
Pokud máte dobrou platební morálku, můžete Štědré hodiny využít i jako stávající zákazník.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně, loňská akce byla lepší



Oskarta Parta
Vánoční edice předplacené karty Oskarta je zaměřena hlavně na snížení cen za SMS a MMS, a to
rovnou o polovinu – textovka vás tedy bude stát korunu, multimediální zpráva pět korun. Na druhou
stranu budete volat do vlastní sítě o korunu dráž a taky musíte kartu nejméně každé dva měsíce
dobít kreditem minimálně o hodnotě 400 Kč. Pokud tak neučiníte, přijdete o její výhody, stane se z ní
totiž obyčejná Oskarta. Možnost aktivace platí pouze do konce roku.

Abych nezapomněl to nejdůležitější, Oskarta Parta stojí 500 Kč a obsahuje kredit 100 Kč. Můžou na
ni přejít i současní majitelé Oskaret, podmínkou je mít minimální kredit 400 Kč – právě tato částka
bude totiž za přechod stržena.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně, loňské pětiminutové Oskarty nemají konkurenci

Vánoční mobily
Oskar před Vánocemi vydal tiskovou zprávu, kde se chválil přezbrojením na barevné telefony, jejichž
hlavním zaměřením je MMS. Do čistě vánoční akce pak zařadil Nokii 3100, Samsung C100 a Sony
Ericsson T230, které však nejsou nijak zvlášť zvýhodněny. Proti cenové strategii Oskara ovšem
nemůžeme říct ani půl slova, ceny jsou přiměřené. Velmi atraktivní koupí je určitě poslední z
uvedených telefonů, který začíná na částce 1 977 Kč s tarifem Nezavěšuj. Na tom by nebylo nic
zvláštního, kdyby se telefon nedodával i s přídavným integrovaným fotoaparátem, což rozhodně
potěší.

Hodnocení MobilManie: dobře, nové mobily už dnes nikoho nevzruší

Zlaté prasátko
Velmi populární jsou v čase vánočním různé SMS hry. Od šestého listopadu do třináctého prosince se
hraje o vskutku netradiční cenu v soutěži Zlaté prasátko. Stačí si vybrat nějakou hru z SMS herny,
deset hráčů s nejvyšším skórem pak získá Sony Ericsson T610, ještě zajímavější cenou je pak selátko
na rožni, které vám připraví někdo z Oskara, záleží jen na tom, kdy a kde ho budete chtít.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně, ale hlavně za první cenu - propečené sele

Oskarovo kluziště
Stejně jako minulý rok, i tuto zimu se můžete vyřádit na Ovocném trhu v centru Prahy, kde bude
Oskar od šestého prosince opět provozovat své zimní kluziště. Ledová plocha bude sledována i
webovými kamerami, pokud si tedy chcete vyhodit z kopýtka, zamiřte na Staré Město.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně - dobrá akce, ale žádná změna

--------------------------------------------------------------------------------
T-Mobile
Dobij a získej 50 % navrch
Ačkoli T-Mobile představil své vánoční portfolio již dříve, začneme zmínkou o nejnovějším počinu.
Tím je limitovaná edice Twist karet s padesátiprocentním bonusem na první dobití. Cena karty je 99
Kč a již v této ceně obsahuje padesátikorunový kredit. Důležitý je ovšem moment prvního nabití,
pokud svůj kredit navýšíte řekněme o částku 1 000 Kč, budete odměněni dvojnásobným bonusem - v
našem případě tedy pětistovkou. Částka ale bude přičtena až v dalším měsíci.

Dobíjet můžete všemi způsoby, které T-Mobile nabízí. Nabídka je časově omezena, právo prvního
dobití tak můžete uplatnit pouze do 31. ledna příštího roku. Při koupi karty budete mít k dispozici



tarif Twist Standard, nikdo vám ovšem nebude bránit přepnout si sazbu na Twist SMS či Twist Extra.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně - nic nového, ale bonus je opravdu velice výhodný

Sportem ku zdraví
Mánií sportovních doplňků si už T-Mobile několikrát vyzkoušel, když před lety nabídnul o Vánocích
batohy a vesty k Twist sadám či jako dárek při aktivaci nového tarifu. Letos vsadil na sportovní tašku
značky Puma v hodnotě 1 150 Kč.

Hodnocení MobilManie: dobře, ale spíš nuda

Zvuk na každém rohu
Jak jste si mohli v televizních reklamách všimnout, T-Mobile svou vánoční nabídku telefonů postavil
na zajímavých a cenově přiznivých Twist sadách s telefony, u nichž je v první řadě vyzdvihnuto
polyfonní vyzvánění. Stejně jako Oskar, tak i T-Mobile má své favority: o těchto Vánocích jsou to
Siemensy řady MC60 a A55. Zejména druhý model se může pochlubit cenou 1 999 Kč.

Hodnocení MobilManie: dobře, nové mobily se představují každý měsíc (cena Siemensu A55 je ale
velmi slušná)

Je libo vánoční čaj?
Třešničkou na dortu je potom přítomnost andělů v barvách T-Mobilu na značkových prodejnách
operátora. Pokud vám bude zima, určitě vás zahřeje pohár svařeného vína či šálek vánočního čaje,
který vám naservíruje sličná hostestka od T-Mobilu.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně, svařák se může hodit

--------------------------------------------------------------------------------
Eurotel
Ledová soutěž
Hlavní vánoční akcí našeho největšího operátora je velká SMS soutěž. Všichni stávající zákazníci
obdrží poštou nebo formou SMS zprávy herní kód, jehož prostřednictvím se do hry zapojí. Noví
uživatelé kód naleznou ve všech vánočních Go sadách nebo u mobilů z vánoční nabídky Eurotelu.

Podmínkou účasti v soutěži je odeslání SMS s klíčovým slovem VANOCE následovaným soutěžním
kódem na číslo 999235. Každá herní esemeska obdrží pořadové číslo, podle něhož bude určeno,
kterou výhru hráč získává. Soutěžní SMS je zpoplatněna standardní sazbou dle tarifu zákazníka.
Výhodou je to, že stačí poslat pouze jedna textovka, podle pořadí vaši doručené SMS bude určená
výhra.

A o co se hraje? Hlavní cenou je pobyt v ledovém hotelu ve Švédsku (3x), dále pobyt v horkých
lázních na Islandu (5x), zájezd do Petrohradu (10x), prodloužený víkend v evropských metropolích
(40x), let horkovzdušným balónem (75x), multimediální Alcatel OT 735 (100x). Pokud ovšem
nevyhrajete ani jednu z těchto cen, nesmutněte, pro každého je jako cena útěchy připraveno deset
volných SMS zpráv.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně - je lepší zájezd, nebo pečené sele?

Ledové království
Po vzoru Oskara chce Eurotel na Staroměstském náměstí vybudovat ledovou plochu, která bude



sloužit jako kluziště. To bude obklopeno ledovým královstvím, hned v blízkosti se budete moct
podívat, jak vznikají sochy z ledu, pro tyto účely bude k dispozici islandský sochař. Slavnostní
otevření je naplánováno na 30. listopadu na 17 hodin a bruslit pak můžete do 29. prosince 2003.

Hodnocení MobilManie: dobře - opisovat se ale nemá

Zlevněné telefony
Pokud si budete chtít pořídit dotovaný telefon, až do konce roku je aktivační poplatek snížen z částky
3 145 Kč na 1 045 Kč. Při pořízení tarifu s telefonem tak můžete ušetřit něco přes dva tisíce. Ceny
telefonů, za které si je opravdu odnesete, tak začínají na částce okolo tisícovky. Více si můžete
přečíst ve včerejším článku.

Největší boje byly ovšem v posledních dnech (či dokonce hodinách) svedeny na poli předplacených
karet. Eurotel nejprve snížil cenu samostatné SIM karty Go na 150 Kč, T-Mobile poté začal svůj
Twist prodávat za 99 Kč včetně padesátikorunového bonusu. Další bonus ve formě 50 % uživatel
obdržel při první nabití - o tom jsme ostatně psali o několik řádků výše u vánočních akcí T-Mobilu.
Eurotel ovšem před několika hodinami podruhé zareagoval a snížil malou Go sadu na 59 Kč, která je
navíc prednabita padesáti korunami.

Co se týče samotných mobilů v Go sadě, zde jsme mohli rovněž zpozorovat konkurenční boj mezi
Eurotelem a mladším T-Mobilem. Několikrát byla změněna cenová politika na popud toho druhého.
Siemens A55 tedy u Eurotelu seženete taky do dvou tisíc, a to za částku 1 995 Kč, za stejnou cenu
pak Eurotel dále prodává Siemens A50 a Philips Fisio 120.

Hodnocení MobilManie: chvalitebně, nižší aktivační poplatky by ale už mohly zůstat

Loga, melodie, MMS
Vánoční nabídku Eurotelu uzavírají tradiční tématická loga, obyčejné i polyfonní melodie a pestrá
přání ve formě MMS zpráv.

více informací najdete na http://www.mobilmania.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

